РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
УТЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ХАБАРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

01.11.2022     № 9                                                                                                        с.Утянка

О проведении публичных слушаний
по проекту муниципального правового
акта « О принятии Устава
муниципального образования
Утянский сельсовет Хабарского района
Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Утянский сельсовет Хабарского района Алтайского края, Утянский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1​. Провести публичные слушания для обсуждения проекта муниципального правового акта  «О принятии Устава муниципального образования Утянский сельсовет Хабарского района   Алтайского края».
2.​ Публичные слушания провести 5 декабря 2022  года в 14.00 часов в здании Администрации сельсовета.
3. Определить, что  с  проектом решения по вышеуказанному вопросу граждане   могут ознакомиться в сельской библиотеке  и  Администрации сельсовета.
4. Назначить ответственным   за проведение публичных слушаний
Гамалеева А.А..- заместителя председателя сельского Совета депутатов.
5​. Предложения и замечания по проекту решения «О принятии Устава муниципального образования Утянский сельсовет Хабарского района   Алтайского края» могут вноситься в сельский  Совет депутатов путём направления их по почте (по адресу: 658788, Алтайский край, Хабарский район, село Утянка, улица Новая 2\2), сообщений по телефонам 26-3-00, 26-1-23.  Кроме того, предложения и замечания по проекту решения могут передаваться лично депутатам сельского  Совета депутатов.
Ответственным за сбор предложений и замечаний по проекту   муниципального правового акта  «О принятии Устава муниципального образования Утянский сельсовет Хабарского района   Алтайского края»  назначить Камышникову Н.Ф. -  заместителя главы  сельсовета.
6.  Протоколы заседаний по проведению публичных слушаний в течение трех дней с момента их проведения направить в сельский  Совет депутатов, копию протокола направить в сельскую  библиотеку.
7. Заключение, принятое по результатам публичных слушаний, обнародовать в установленном порядке.
8. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
[bookmark: _GoBack]9.​ Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя председателя сельского  Совета депутатов  Гамалеева А.А.

Глава сельсовета                                                                                         Г.Н.Ахмеджанова